
UCHWAŁA NR VIII/32/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia jej wysokości, zasad poboru w drodze inkasa oraz 
określenia inkasenta i jego wynagrodzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit 
a oraz pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. 2023 r. 
poz. 70 ze zm.), w związku z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie górnych 
granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2025 (M.P. z 2024 r. poz. 716 z dnia 1 sierpnia 
2024 r.) 

RADA MIEJSKA W SZCZYRKU 
uchwala, co następuje 

§ 1. Na terenie Gminy Szczyrk wprowadza się opłatę targową na rok 2025. 

§ 2. 1. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej w następujących wysokościach: 

1) od sprzedaży obnośnej z ręki, koszyka, skrzynki, wiadra i stolika, od punktu: 70,00 zł;  

2) od sprzedaży z samochodu, przyczepy samochodowej i campingowej oraz obwoźnego punktu 
gastronomicznego: 150,00 zł;  

3) od sprzedaży ze straganów i stoisk przemysłowych: 250,00 zł;  

4) od innych punktów nie wymienionych od 1-3: 90,00 zł.  

§ 3. Zwalnia się z obowiązku uiszczenia opłaty targowej sprzedaż na stoiskach wystawianych podczas 
imprez plenerowych organizowanych przez Miasto Szczyrk, Zarządy Osiedli i Szkoły. 

§ 4. 1. Na inkasenta opłaty targowej wyznacza się Pana Jana Dunata. 

2. Opłata może zostać uiszczona gotówką u inkasenta lub przelewem na konto Gminy Szczyrk. 

3. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

4. Jeżeli opłatę uiszczono przelewem należy okazać dowód wpłaty inkasentowi w dniu sprzedaży. 

§ 5. Za pobór opłaty targowej przysługuje prowizja w wysokości 30% od zainkasowanych kwot. 

§ 6. Pobrane kwoty opłaty targowej inkasent rozlicza w Referacie Finansowo-Budżetowym Urzędu 
Miejskiego i wpłaca na konto Gminy Szczyrk w terminie 7 dni od poboru, bez względu na wysokość 
zainkasowanych sum, a w przypadku gdy zainkasowana kwota przekroczy 500,00 zł inkasent zobowiązany jest 
rozliczyć i wpłacić powyższą kwotę w następnym dniu roboczym po zainkasowaniu tej kwoty. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr LXVIII/458/2023 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 31 października 2023 r. 
w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia jej wysokości, zasad poboru w drodze inkasa oraz 
określenia inkasenta i jego wynagrodzenia. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Szczyrku 
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§ 10. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 01.01.2025 r. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

Agata Pezdek 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych Rada Gminy może 
w drodze uchwały określić zasady ustalania, poboru i wysokości stawek opłaty targowej, z tym że nie mogą 
one przekroczyć stawki maksymalnej określonej na dany rok podatkowy przez ministra właściwego ds. 
finansów publicznych. Zgodnie z aktualnym Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2025 (M.P. z 2024 r. 
poz. 716 z dnia 1 sierpnia 2024 r.), maksymalna stawka opłaty targowej wynosi 1 126,00 zł. 
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